АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.04.2016                                                                                        №_357

О проведении комплексной технической

проверки готовности системы

оповещения населения Вязниковского

района

В соответствии с Планом основных мероприятий Вязниковского района в

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2016 год, утвержденным постановлением администрации

Вязниковского района 30.12.2015  № 1368,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести комплексную техническую проверку готовности системы

оповещения населения Вязниковского района 16 мая 2016 года.

2. Утвердить состав комиссии по проведению комплексной технической

проверки готовности системы оповещения населения Вязниковского района

согласно приложению № 1.

3. Утвердить план подготовки и проведения комплексной технической

проверки готовности системы оповещения населения Вязниковского района

согласно приложению № 2.

4. Муниципальному казенному учреждению Вязниковского района

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» в срок

до 31 мая 2016 года представить акт комплексной технической проверки

готовности системы оповещения населения Вязниковского района в

государственное казённое учреждение Владимирской области «Служба

обеспечения выполнения полномочий в области гражданской обороны, пожарной

безопасности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

Владимирской области».

5. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Вязниковский» в срок до 13 мая 2016 года

организовать информирование дежурных частей полиции и нарядов по охране

общественного порядка о предстоящей технической проверке готовности системы

оповещения населения и обеспечить поддержание общественного порядка во

время проведения проверки.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Телевизионная и

радиовещательная компания «Вязники» в период с 10 мая 2016 года по 13 мая

2016 года организовать информирование населения о предстоящей комплексной

проверке готовности системы оповещения  населения Вязниковского района.

7. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и

строительства.

8.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин

Приложение № 1

к постановлению администрации района

         от                        №

Состав

комиссии по проведению комплексной технической проверки

готовности системы оповещения населения Вязниковского района

БЕЛОВ

Михаил Васильевич

- заведующий информационно-компьютерным

отделом администрации Вязниковского

района, председатель комиссии

Члены комиссии:

АГАФОНОВ

Николай Алексеевич

-

начальник Вязниковского линейно-

технического цеха Ковровского

Межрайонного Центра технической

эксплуатации телекоммуникаций филиала во

Владимирской и Ивановской областях

публичного акционерного общества

«Ростелеком» (по согласованию)

БИЗЯЕВА

Людмила Борисовна

- директор муниципального бюджетного

учреждения «Телевизионная и

радиовещательная компания «Вязники»

МОКРОВ

Павел Иванович

- начальник  муниципального казенного

учреждения Вязниковского района

«Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям»

 Приложение № 2

к постановлению администрации района

         от                         №

План

подготовки и проведения комплексной технической проверки

готовности системы оповещения населения

Вязниковского района

Цель проверки: проверка работоспособности технических средств

оповещения и средств сопряжения с сетями вещания, готовности

оперативной дежурной службы и дежурных служб организаций связи к

включению системы централизованного оповещения и проведению

оповещения населения в чрезвычайных ситуациях.

Вид проверки: практическое включение системы централизованного

оповещения населения с передачей по сетям вещания речевого сообщения о

порядке оповещения населения в чрезвычайных ситуациях.

Время проверки: с 13 час. 30 мин. до 15 час. 00 мин. 16 мая 2016 года.

Привлекаемые силы и средства: члены комиссии по проведению

проверки, сотрудники муниципального казенного учреждения Вязниковского

района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям» (далее – МКУ «УГО и ЧС»), работники Вязниковского линейно-

технического цеха публичного акционерного общества «Ростелеком» (далее

– ПАО «Ростелеком»), осуществляющие эксплуатационно-техническое

обслуживание технических средств оповещения.

№

п/п

Содержание мероприятий Дата проведения Ответственные за

выполнение

1 2 3 4

1. Проведение годового

технического обслуживания

(ТО-2) технических средств

оповещения

В соответствии с

планом

технического

обслуживания

ПАО «Ростелеком»

(по согласованию)

2. Проверка выполнения орга-

низационных и технических

мероприятий по предотвра-

щениюнесанкционирован-

ного включения местных

систем оповещения

(аппаратура П-166)

до 16 мая

2016 года

МКУ «УГО и ЧС»,

ПАО «Ростелеком»

(по согласованию)

3. Проверка системы

оповещения должностных

лиц органов местного

самоуправления

16 мая 2016 года

13 ч. 30 мин. –

13 ч. 45 мин

МКУ «УГО и ЧС»

1 2 3 4

4. Проверка комплексной

системы экстренного

оповещения населения

16 мая  2016 года

13 ч. 45 мин. –

14 ч. 00 мин

МКУ «УГО и ЧС»

5. Включение местных систем

оповещения и передача по

сетям телевизионного,

проводного и УКВ ЧМ

(ультракоротковолнового

радиовещания с частотной

модуляцией) речевого

сообщения о порядке

оповещения населения

16 мая

2016 года

14 ч. 00 мин. –

14 ч. 30 мин

МКУ «УГО и ЧС»,

ПАО «Ростелеком»

(по согласованию)

6. Включение электрических

сирен С-40 (аппаратура П-

166)

16 мая

2016 года

14 ч. 30 мин. –

14 ч. 45 мин.

МКУ «УГО и ЧС»,

ПАО «Ростелеком»

(по согласованию)

7. Анализ результатов и

составление акта проверки

23 - 27 мая

2016 года

МКУ «УГО и ЧС»

2